各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  令和２年６月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　南甲弁理士クラブ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　幹　事　長　林　　裕己
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研修部会長　丸山　　陽
南甲弁理士クラブ主催　知的財産実務研修会のご案内

意匠法改正 ＷＥＢセミナー

講師　：　大塚　啓生　弁理士（日本弁理士会　意匠委員会委員長）
　　日時　：　令和２年７月３１日（金） ＰＭ６：３０～８：３０

　　会場　：　ＺＯＯＭでのＷＥＢ研修会
　　　　　　　※接続方法は申込者の方に、後日メールでご連絡差し上げます。
　　会費　：　平成３０年度以降弁理士試験合格者／南甲会員　　　無料

　　　　　　　上記以外の非南甲会員　　　　　　　　　　　　　　２，０００円
※振込先は、後日メールでご連絡差し上げます。
拝啓　時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

　本年４月１日より改正意匠法が施行されました。画像のデザインや建築物の外装・内装のデザインが保護対象に追加され、意匠の概念が大きく変わりました。また、関連意匠制度の拡充により、これまで許容されていなかった所謂意匠の無限連鎖（関連意匠にのみ類似する意匠を関連意匠として登録）や、関連意匠の出願可能期間が大幅に延びました。その他にも、意匠権の存続期間が出願日から２５年に改正されるなど、本改正は明治以来の大改正といわれています。
　また、意匠法改正に伴い、意匠審査基準も全面的に改訂されました。
　このような多岐にわたる大幅な改正及び審査基準の改訂を理解することは一筋縄ではいきません。そこで、令和２年度日本弁理士会 意匠委員会委員長の大塚先生に、制度改正のバックグラウンドから丁寧にご説明頂きます。大塚先生は、昨年度も意匠委員会で副委員長を務めており、審査基準の改訂についても精通していますので、実務的な観点からも有益な情報が得られると思います。
　日頃から意匠の出願実務に携わっている先生は勿論、意匠の実務に不馴れな先生にとっても有意義な研修会になると思いますので、是非、ご参加ください。定員は９０名となっております。受講をご希望の先生は、ＷＥＢフォーム又はＥメールにてお申し込みください。定員になり次第、締め切らせていただきます。
[image: image1]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
【お申込方法】
・WEBフォーム：　https://forms.gle/eCVfEwA5hzwoWo5i6
又は右記の二次元コード
・Ｅメール　　 ：　y.maruyama@pat-sanada.com
※本研修は、ＷＥＢでの開催のため、継続研修の単位認定はありませんのでご注意下さい。
[image: image2.png]

南甲弁理士クラブ主催 知的財産実務研修会（7/31）受講申込書　　　　年　月　日
研修部会　丸山 陽（真田特許事務所）宛　Ｅメールアドレス（y.maruyama@pat-sanada.com）
　　ご氏名　　　　　　　　　登録番号　　　　　　　ご連絡先電話番号

　　ご連絡先Ｅメールアドレス

次のいずれかにチェックをして下さい。

　 FORMCHECKBOX
平成３０年度以降弁理士試験合格者             　　　　　　　 FORMCHECKBOX
左記以外の南甲会員

　 FORMCHECKBOX
上記以外の非南甲会員（会派：　　　　　　　　　　　　　　）

　上記の欄に記載して添付ファイルとしてお送り頂いても、上記の内容をメール本文に記載頂いても結構です。

　本案内は、受験生登録のお申し込みをされた弁理士試験合格者の方にもお届けしています。以後、南甲弁理士クラブからのご案内がご不要な方は、その旨をinfo@nankoh.gr.jpまでご連絡下さい。